UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO

Giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định dự thảo Quyết định sửa đổi Điều 4

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân

tộc tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND

ngày 10 tháng 7 năm 2015 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

 Trên cơ sở kết quả thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 217/BC-STP

về Kết quả thẩm định dự thảo Quyết định sửa đổi Điều 4 Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi ban hành

kèm theo Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của UBND tỉnh; ý

kiến của Sở Nội vụ tại Công văn số 2345/SNV-TCBC ngày 18/10/2021 về việc

gop ý nội dung sắp xếp cơ cấu tổ chức bên trong của Ban Dân tộc tỉnh; Ý kiên của

Thanh tra tỉnh tại Công văn số 826/TTT-NV2 ngày 26/10/2021 về việc ý kiến dự

thảo sửa đổi Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức củ Ban

Dân tộc tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định như

sau:

 II. Tính hợp hiến, hợp pháp, tính thống nhất của dự thảo Quyết định

1. Nội dung tại Điều 1.

a) Ban Dân tộc tỉnh tiếp thu, chỉnh sửa tên gọi dự thảo Quyết định "Thanh

tra và Tuyên truyền" thành "Thanh tra Ban".

b) Ban Dân tộc tỉnh tiếp thu, chỉnh sửa:

- Bỏ cụm từ "bộ máy" ở dự thảo tại Điều 4 “Cơ cấu tổ chức bộ máy thuộc

Ban gồm:”

- Điều chỉnh trình bày các điểm a), b), c) thành các khoản 1., 2., 3.

2. Tiếp thu, chỉnh sửa nội dung dự thảo Quyết định thành:

Điều 1. Sửa đổi Điều 4 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định

số 29/2015/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của UBND tỉnh:

Sửa đổi Điều 4 như sau:

“Điều 4. Cơ cấu tổ chức

Các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Ban Dân

tộc tỉnh:

1. Văn phòng;

2. Thanh tra Ban;

3. Phòng Chính sách Dân tộc”.

Điều 2. Điều khoản thi hành

2

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày… tháng… năm 2021.

2. Các nội dung khác của Quy định ... không sửa đổi tại Quyết định này vẫn

giữ nguyên hiệu lực thi hành”.

Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh...

3. Ngôn ngữ và kỹ thuật soạn thảo Quyết định:

Ban Dân tộc tỉnh tiếp thu và hoàn chỉnh dự thảo theo ý kiến thẩm định của

Sở Tư pháp .

Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo UBND tỉnh./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tư pháp

- Lãnh đạo Ban;

- Văn phòng Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-10-29T17:36:14+0700

		2021-10-29T17:36:14+0700